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KOPYALANMASI GEREKEN BİR VAKIF
ULUSLARARASI MAVİ HİLAL İNSANİ YARDIM VE KALKINMA VAKFI

Sivil toplum kuruluşları kamu sektörünün 
yetersiz kaldığı alanlarda toplumun ih-
tiyaç duyduğu hizmetleri karşılamak 
amacıyla ortak hedefe yönelmiş insanlar 
tarafından kurulan ve kar amacı bulun-
mayan kuruluşlardır. Sivil toplum kuru-
luşları gönüllülerden oluşur. Kavramlar 
farklılık içermekle beraber hükümet dışı 
kuruluşlar, gönüllü kuruluşlar ve ülkem-
izde yaygın deyişiyle üçüncü sektör gibi 
tanımlamalar, herşeyi devletten beklemey-
en, inandığı konuda topluma yararlı olma 
çabası içinde bulunan bireylerin oluştur-
duğu sivil toplum kuruluşlarının değişik 
adlandırmalarıdır. Demokratik kalkınma 
ve insan hakları gibi kavramların herşeyin 
üstünde tutulduğu günümüzde STK’lar 
gerek ülke içi, gerekse uluslararası insani 
amaçlı yardım faaliyetlerinin yanında so-
syo-ekonomik ve kültürel kalkınmaya 
verdikleri destek ve bu alanda oynadıkları 
yaşamsal rol ile gündem oluşturmaktadır-
lar. Tarihi süreçte STK’lar artık küçülen 
dünyamızda giderek daha fazla önemsen-
mekte, oynadıkları yaşamsal rol ve etki 
alanları ile sadece demokratik kalkınmanın 
değil neredeyse faaliyette bulundukları 
ülkelerde iktidar ortağı haline gelmekte-
dirler. Nitekim içinde yaşadığımız yüzyılı 
güleryüzlü ama gerçekte mensubu old-
ukları ülkelerin uluslararası çıkarlarını 
gerçekleştirmeye çalışan STK’lar çağı olar-
ak görmek mümkündür. Bunun bir so-
nucu olarak başta ABD ve AB üyesi ülkeler 
olmak üzere günümüzün çağdaş devletleri 
kamunun yanında özellikle doğal çevrenin 
korunmasından eğitime, yoksullukla mü-
cadaleden sağlık hizmetlerine varıncaya 
kadar toplumsal hayatın her alanında sivil 
toplum kuruluşlarına yer vermektedir. 

Ülkemiz ne yazıktır ki tarihi süreçte 
çeşitli nedenlerle sivil toplum kuru-
luşlarının gücünü sosyal kalkınmada ye-
terince değerlendirememiş, gönüllülerin 
oluşturduğu muazzam enerjiyi toplumun 

sosyo-ekonomik ihtiyaçlarının gideril-
mesinde etkin bir şekilde seferber ede-
memiştir. Yine büyük bölümü amaçlarını 

kaynağa sahip olmayan, dağınık, küçük 
birimler halinde, birbirleriyle iletişim ve 
kuruluşlarıyla da yeterli bir işbirliği or-
tamına sahip olamayan STK’ların faali-
yetleri toplumda arzulanan coşku ve etkiyi 
uyandıramamış, gerekli yankıyı bulamam-
aktadır. Oysa görev yaptıkları il ve ilçelerde 
sadece asayiş ve güvenlikten değil aynı za-
manda ekonomik ve sosyal kalkınmadan 
da sorumlu olan vali ve kaymakamlar ile 
yakın bir işbirliğinin hukuki alt yapısının 
oluşturulması halinde STK’lar kendi 
gönüllü kaynaklarını ülkemizin ihtiyaç 
duyduğu hizmetlere daha etkili bir şekil-
de sunabilecek, böylece yöneten-yönetilen 
işbirliği, katılımcılık, sürdürebilir kalkın-
ma gibi çağımızın değerlerinin daha etkili 
ve kalıcı bir şekilde toplum hayatına yer-
leşmesine aracılık edeceklerdir. Kurulduk-
ları andan itibaren gerek insani ve gerekse 
kalkınma amaçlı proje ve çalışmalarını, 
takdir ettiğim ve giderek olumsuzluklarla 
boğuşan bu coğrafyada hayata tutunmaya 
çalışan insanlara umut olarak kopyalan-
ması gereken bir Vakıf olduğunu yakından 
yakından bildiğim Uluslararası Mavi Hilal 
İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC) 
bunlardan birisidir.
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On birinci yılını tamamlayan bölgesel iç savaşlar ned-
eniyle İkinci Dünya Savaşından bu yana yaşanan en 
büyük göç dalgası ile özellikle Suriye ile 911 km’lik kara 
sınırına sahip ülkemizde göç ve etkileri, Türkiye’yi dün-
yada en çok sayıda göçmen barındıran ülke haline ge-
tirmiştir. Yaşanan krizde iç savaşın şiddetinin ve sivil 
kayıpların artması ile insani yardımın çatışmalardan 
arındırılmış, sınır geçiş alanlarında sağlanması hayati 
önem kazanmıştır. Türkiye bölgede yaşanan istikrarsı-
zlığın yol açtığı zorlu insani kriz karşısında dünyada 
örneği zor rastlanır müdahalelerde bulunmaktadır. 
Bu müdahalelerde, , 08.11.2000 tarihinde kurulan ve 

tescil edilmiş Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve 
Kalkınma Vakfı (IBC) kâr amacı gütmeyen, ulusal poli-
tikaları gözeten yapısı ile özellikle bu dönemde toplam-
da yaklaşık dört milyonu aşkın Türk vatandaşına, geçici 
koruma ve uluslararası koruma statüsünde göçmene 
acil insani yardım, istihdam, sağlık, eğitim, rehabilita-
syon hizmeti ve yardımı sağlamıştır. Vakıf 2018 yılında 
Temel Kalite ve Hesap Verebilirlik İnsani Yardım Stand-

org/the-standard) almaya hak kazanan dünyada 17.inci, 
Türkiye’de ilk ve tek STK olmuştur. Vakfın ana faaliyet 
alanları acil insani yardım, toplumsal, kırsal ve ekono-
mik kalkınma, nitelikli istihdam, eğitim, sağlık, sosyal 
uyum, koruma hizmetleridir.  Son on yıllık dönemde 
Vakfın sağladığı yardım alanları ve sayısal sonuçları yak-
laşık olarak: Kuruluşundan bugüne Vakıf, başta doğal 
afetler ve savaşlar olmak üzere Türkiye önceliğinde, 32 
ülkede farklı projeler geliştirerek faaliyet göstermiştir.  
Vakıf özellikle göç etkilerini aza indirmek yönünde isti-
hdamın önemi ile Türk vatandaşlarının yanı sıra geçici 
koruma kapsamında Suriyelilerin kayıt dışı çalışma-
larının önüne geçerek, çalışma izinlerini almak, sosyal 
güvence sigortalarını ve vergilerini ödemek sureti ile 
başta Valilikler ve Kaymakamlıklar olmak üzere, Bele-
diyeler, Milli Eğitim Müdürlükleri, Sağlık Müdürlükleri, 
Devlet Hastaneleri, Okullar, Halk Eğitim Müdürlükleri 

-
dam sağlamaktadır. Bu nedenle Vakıf halen uygulam-
akta olduğu  projelerinde;  ulusal ve yerel ekonomiye, 
vergi kaynaklarına girdi sağlayacak bütçeli projelerin 
geliştirilmesine özel bir önem vermektedir. 

Bir Türk STK’sı olarak savaş, doğal afet sonucu göç 
etkileri, pandemi gibi küresel krizlere çözümler 
geliştiren, Türkiye’de ve dünyada erişimi zor alanlarda 
faaliyet gösteren Vakıf, 2003 yılından bu yana merke-

zi Cenevre’de bulunan ICVA-Uluslararası Gönüllü 
Kuruluşlar Birliğine üyedir ve 2006 yılından bugüne 
birliğin yönetim kurulunda yer almaktadır. Vakıf aynı 
zamanda Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Kon-
seyi (ECOSOC) Özel Danışmanlık Statüsüne sahiptir. 
Vakfın genel merkezi İstanbul’da olup, İstanbul, Kilis, 

-
maktadır. Vakfın bünyesinde halen farklı meslek gru-
plarından 516 personel görev almaktadır. 

Şimdi sizler söyleyin lütfen, geçmişte komşumuz 
Irak’ta, bugünlerde de Suriye’de ve bir an önce barış 
ortamının sağlanmasını dilediğimiz Ukrayna’da de-
vam eden savaşın ve çatışmaların  mağdurları olarak, 
özellikle savunmasız kadın erkek, çoluk çocuk deme-
den canları pahasına yardıma koşan, hayata tutunma-
ya çalışan insanlara umut olan, dünyanın neresinde 
olursa olsun deprem, sel felaketi ve heyelan gibi doğa 
afetlerinde ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile el ele 
her türlü yardım faaliyetini yürüten, yardıma muhtaç 
bölgelerde insanların ihtiyacı olan çok çeşitli kalkınma 
projeleri uygulayan, halen gerek ülke içinde ve gerekse 
Suriye özel görev gücü bölgesinde başta altyapının re-
organizasyonu olmak üzere, savaş ve çatışma ortamının 

-
sum insanlara karşılıksız yardımlarına devam eden Ul-
uslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı 
Başkan ve Mütevelli Heyeti ile hangi pozisyonda olur-
sa olsun yürekleri Türkiye sevgi ve sevdasının yanında 
“insan” sevgisi ile dopdolu o kahramanları kopyalamak 
gerekmiyor mu?


